

با وجود اینکه وزارت علوم داثما از دانشجویان می‌خواهد بدهی‌هایشان را با دانشگاه‌ها تسویه کنند سابت رفاه دانشجویی اجازه پرداخت قسط‌های معوق را به برخی کاربران نمی‌دهد. لطفاً برای ما که نمی‌توانیم به تهران مراجعه کنیم فکری کنید.

خوشبختانه وزیر علوم رئیس جدید دانشگاه علمی کاربردی را معرفی کرد. امیدواریم با حضور ایشان واحدهای این دانشگاه سروسامان پیدا کند.

در جلسه کمیسیون دائمی هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

تاکید بر کوچک و چابک شدن دانشگاه



فرهیختگان | اعضای کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با حضور حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد که در این جلسه پیشنهاد متزوع شدن روابط‌عمومی‌ها از دفتر ریاست در واحدهای جامع، بزرگ و بسیار بزرگ به تصویب رسید.

در این جلسه موضوع بررسی الگوی ساختار تشکیلاتی واحدهای دانشگاهی مورد بررسی اعضا قرار گرفت که رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه به موضوع وضعیت درآمدی دانشگاه آزاد اسلامی و میزان هزینه‌های جاری و هزینه‌های پژوهشی و عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت.

حمید میرزاده از ضرورت کوچک‌سازی و چابک‌سازی دانشگاه سخن گفت و اعلام کرد دانشگاه آزاد اسلامی مایه ۳۵۰ میلیارد تومان برای دستمزد ۴۷ هزار کارمند و ۶۰ هزار عضو هیات‌علمی تمام‌وقت و نیمه‌وقت هزینه می‌کند.

او همچنین در بخش دیگری از سخنانش از بازبینی مجدد شاخص‌های تقسیم‌بندی سطوح واحدهای دانشگاهی خبر داد و گفت: «شاخص‌هایی از قبیل تعداد دانشجو، تعداد استادان، فعالیت پارک‌های علمی و فناوری، مراکز رشد و فعالیت‌های اقتصادی دانش‌بنیان و اجرای طرح‌های فرهنگی ماندگار ازجمله شاخص‌های جدید برای این تقسیم‌بندی و رتبه‌بندی سطح واحدها است.»

در پایان این جلسه نیز اعضای کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تقسیم سطوح ساختار سازمانی واحدهای دانشگاهی برای واحدهای جامع شش معاونت، واحدهای بسیار بزرگ پنج معاونت، واحدهای بزرگ چهار معاونت و واحدهای متوسط و کوچک هرکدام سه و دو معاونت برای مدت یک‌سال و مشروط به تشکیل کمیته‌ای در این کمیسیون برای بررسی وضعیت تناظر این سطوح با سازمان مرکزی و همچنین بررسی ساختار سازمان مرکزی موافقت کردند.

همچنین در مصوبه دیگر کمیسیون دائمی هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی واحدهای این دانشگاه به پنج سطح جامع، بسیار بزرگ، بزرگ، متوسط و کوچک تقسیم شد و اعضای کمیسیون با پیشنهاد متزوع شدن روابط‌عمومی‌ها از دفتر ریاست در واحدهای جامع، بزرگ و بسیار بزرگ موافقت کردند.

فضای مجلس و دانشگاه آزاد اسلامی تعاملی است

حمایت نمایندگان مجلس از توسعه تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی

گرفته نمی‌شود. چرا به اندازه حساسیتی که روی ورودی‌های دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، نسبت به خروجی‌های دانشگاه‌های کل کشور حساسیت به خرج نمی‌دهیم؟ متأسفانه اکنون در دوره‌های مختلف تحصیلی، فروش پایان‌نامه صورت می‌گیرد که تخلفی محرز است ولی با آن برخورد نمی‌شود.

با این حال، نسبت به اضافه‌ظرفیت پذیرش دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی حساسیت نشان

می‌دهند.» همچنین غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده رشت در مجلس از این هم فراتر رفته و گفته است:

«حرف‌هایی که علیه پذیرش دکتری در دانشگاه آزاد اسلامی می‌زنند برای رضای خدا نیست» او گفته است: «دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه پذیرش دانشجویان مقطع دکتری پیشگام شده است و سعی بر پر کردن این خلأ دارد. پذیرش دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در مقطع دکتری باعث افزایش سطح علمی کشور خواهد شد و افتخاری برای کشور است.»

فشار روی دانشگاه آزاد اسلامی زیاد است

جواد هروی همچنین از فشار زیادی که به دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد انتقاد کرد و گفت: «شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت علوم و کمیسیون آموزش، خواستار رفع نواقض موجود در برخی دوره‌های دکتری دانشگاه آزاد اسلامی شدند.» وی ادامه داد: «ما نمی‌خواهیم دوره دکتری را از دانشگاه آزاد اسلامی بگیریم بلکه می‌خواهیم مشکلات را حل کنیم تا پذیرش دانشجوی دکتری در این دانشگاه مشکلی نداشته باشند.» او افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه خصوصی است و براساس اصل ۴۴ قانون اساسی باید به فعالیت خود ادامه دهد و همگی باید به این دانشگاه، کمک کنیم تا نواقض برطرف شود، چرا که این

تاکید وزارت علوم بر حضور تمام سلایق در دانشگاه

معاون فرهنگی وزیر علوم برای چندمین بار در توضیح اتفاقات روز دانشجو گفت: «سیاست وزارت علوم آن است که همه سلایق و دیدگاه‌ها در دانشگاه‌ها و همچنین در روز ۱۶ آذر حضور داشته باشند.

برخی از برنامه‌ها به دلیل عدم‌هماهنگی نتوانسته بودند مجوز لازم را دریافت کنند اما وزارت علوم تاکید بر حضور تمامی سلایق و دیدگاه‌ها در دانشگاه‌ها دارد.» ضیا هائسنی ادامه داد: «همواره افراد می‌توانند با هماهنگی لازم و طی مسیر قانونی در دانشگاه‌ها حضور داشته باشند و از حضور آنها نیز استقبال می‌کنیم.»

معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی:

گذراندن دوره‌های ضمن خدمت

شرط گرفتن گروه شغلی است



فرهیختگان | گذرانندن دوره‌های آموزشی ضمن‌خدمت مطابق با آیین‌نامه جدید دفتر مدیریت دانش و توانمندسازی منابع انسانی شرط لازم برای گرفتن گروه شغلی جدید می‌شود. فریدون رهنمای رودپشتی معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «مطابق این آیین‌نامه، امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی زمانی می‌تواند اقدام به اعطای گروه به کارکنان دانشگاه کند که افراد، ساعات آموزشی مشخص شده مطابق با طرح آموزش شرح شغل را گذرانده باشند.» او افزود:

«پیش‌نویس آیین‌نامه توانمندسازی منابع انسانی با هدف توسعه‌دارایی‌های دانشگاه و منابع دانشی در سطح مدیران، کارمندان، اعضای هیات‌علمی و بورسیه‌های دانشگاه طی جلسات مکرر و با تلاش‌های چندماهه دفتر مدیریت دانش و توانمندسازی منابع انسانی تهیه و با اعلام نظر استادان برجسته، جهت تصویب نهایی ارائه شده است.» فریدون رهنمای رودپشتی گفت: «توانمندسازی منابع انسانی با آموزش‌های منظم و هدفمند در راستای نیازهای واقعی کارکنان دانشگاه جهت بهبود مهارت‌های مدیران و افزایش رضایت کارکنان و ارباب‌رجوع از طریق نیازسنجی، برنامه‌ریزی، اجرا، ارزشیابی، بازخورد و کیفیت در ارتقای بازمهندسی سازمانی دانشگاه توسط دفتر مدیریت دانش و توانمندسازی منابع انسانی صورت می‌پذیرد.» معاون برنامه‌ریزی دانشگاه همچنین از برگزاری همایش‌های ملی و منطقه‌ای توانمندسازی منابع انسانی در سطح دانشگاه در آیین‌نامه یادشده خبر داد و افزود: «دانشگران به‌منظور دستیابی به منابع پژوهشی و عملیاتی در حوزه منابع انسانی اقدام به برگزاری این همایش‌ها می‌کنند تا بتوانند پس از استخراج اطلاعات همایش‌ها و تبدیل آن دانش، اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی کنند.» رهنما ادامه داد: «مدیریت دانش از طرق مختلفی ازجمله برگزاری نشست‌های تخصصی با مدیران متبحر، استخراج اطلاعات از نشریات تخصصی، تشکیل و توسعه تیمی برای تولید و توزیع و توسعه دانش با استفاده از شبکه مجازی در جهت توزیع دانش و... انجام می‌شود.» رهنما به بندهایی از آیین‌نامه درباره تدوین تقویم آموزش‌های کوتاه‌مدت سازمان مرکزی برای سال ۱۳۹۴ اشاره کرد و گفت: «در نظر است به‌منظور سازماندهی به آموزش‌های کارکنان سازمان مرکزی دانشگاه، تقویم آموزشی حضوری و مجازی برای سازمان مرکزی تدوین و در سال آینده در مکان مناسبی که برای این منظور تعیین شده، برگزار شود.» او همچنین مدیران و معاونان برنامه‌ریزی در استان‌ها را موظف به اجرای این آیین‌نامه در سطح واحدهای دانشگاهی دانست.

تدفین دو شهید گمنام در واحد شهر قدس دانشگاه آزاد اسلامی

تاکید بر مسئولیت دانشجویان

برای ادامه راه شهدا

مراسم تشییع پیکر دو شهید گمنام دوران هشت سال دفاع مقدس با پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و حضور جمعی از مدیران دانشگاه و مسئولان محلی برگزار شد. حمید میرزاده همچون تدفین شهدای گمنام در واحد بروجرد در این رابطه پیامی صادر کرد و در آن دانشجویان را مدیون خانواده‌ها و شهدای صبورشان دانست و تاکید کرد نسل جوان وظیفه و رسالت سنگین دفاع از حریم استقلال، آزادی ملت و ارزش‌های والای اسلامی و انسانی را برعهده دارد. در متن پیام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آمده است:

«و لا تقولوا لمن یقتل فی سبیل الله اموات بل احياء ولكن لا تشعرون»

«کسی را که در راه خدا کشته شد، مرده نپندارید، بلکه او زنده جاوید است، ولیکن شما این حقیقت را نخواهید یافت.» سوره بقره، آیه ۱۵۴

درد خدا بر گمنامان بی‌ادعای دفاع از این سرزمین عزیز که همچون ستارگان پرفروغ بر آسمان ایران می تابند و گرمای یاد و خاطره شهدای مخلص که توانستند با جانفشانی روح‌جادی‌ای رابر کالبد این کشور بدهند.بی تردید دانشجویان مدیون شهدا و خانواده‌های صبورشان هستند و به راستی، امروز نسل جوان وظیفه و رسالت سنگینی برعهده دارد و باید موانعنا شایسته‌ای برای حریم استقلال، آزادی ملت، ارزش‌های والای اسلامی و انسانی باشند. خدا را سپاس که فرصتی دست داد تا بار دیگر عطر شهدای گمنام طنین‌اناز فضای دانشگاه آزاد اسلامی و این‌بار در واحد شهر قدس شود و امید است که قدم این شهدایان گمنام سبب افزایش معنویت و انسان دوستی شود. اینجانب با تشکر از اقدام متعهدانه در پیگیری این مهم و گرامیداشت یاد و خاطره شهدایان گرانقدر ملت ایران، به‌ویژه شهدایان گمنام از خادوندن منان می‌خواهم که ما را در راه حفظ ارزش‌های انقلاب، اسلام و بسط خصایص اخلاقی و انسانی یاری کند.» این دو شهید گمنام در عملیات‌های خیبر و کربلای ۲ در مناطق جزیره مجنون و حاج عمران به شهادت رسیده بودند. در مراسم تشییع، سیدابوالقاسم میراحمدی، امام‌جمعه‌شهر قدس، حسین گروسی، نماینده شهریار و شهر قدس، نورمحمد بیرانوند، فرماندار این شهر، محمدتقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی، علی قدمیاری، مدیرکل تشکل‌های اسلامی و سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی و حسین حسن‌پور، رئیس واحد شهر قدس و جمعی از اقلتر مردم حضور داشتند. میراحمدی در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا تاکید کرد از این پس واحد شهرقدس متبرک و مزین به نام شهدا شده است و دانشجویان این واحد دانشگاهی خواست به پیام‌ها بزرگ تکیه کنند.او از ریاست واحد و مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی به خاطر این اقدام تشکر کرد. حسین گروسی هم در سخنانی کوتاه ضمن تشکر از دکتر میرزاده و ریاست واحد به خاطر پیگیری تدفین شهدای گمنام، استادان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی را به زنده نگه داشتن یاد شهدا و پیروی از راه ایشان دعوت کرد.

مرگ و همسایه

البته ذکر این نکته ضروری است که نگارنده نه‌تنها ایرادی به این تغییرات نمی‌گیرد. بلکه آن را یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت مدیر در اجرای اهدافش می‌داند. بر این اساس هیچ نقدی به اقدامات رئیس صداوسیما وارد نیست، زیرا فقط او است که پاسخگوی همه مسائل از خرد تا کلان در مجموعه تحت مدیریت خود خواهد بود، بنابراین داشتن مدیرانی که مورد تایید و اعتماد باشند، جزء ضروریات است. با وجود این، یک سوال مطرح می‌شود و آن اینکه بر چه مبنایی همه منتقدان آتشین دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به تحولات صداوسیما سکوت کرده‌اند و فقط نظاره‌گر هستند؟ در واقع آنان به چه علت اکنون برایشان مهم نیست که چطور صداوسیمایی که به باورشان تا پیش از این به خاطر همین مدیرانی که اکنون عزل شده و تغییر کرده‌اند، عملکرد خوبی داشت، به این شکل و با این سرعت دچار تغییرات اساسی شده است؟ اینجاست که علامت سوالی بزرگ درباره نیت انتقادهایی که سال گذشته علیه دانشگاه آزاد اسلامی می‌شد، به وجود می‌آید؛ نیت‌هایی که رنگ‌و‌لعباد دغدغه‌های انسانی و ارزشی به‌خود گرفته بود، اما اکنون هیچ خبری از آن دغدغه‌ها نیست، به همین خاطر این سوال مطرح است که آیا نمی‌توان گفت مرگ خوب است، اما برای همسایه؟

دانشگاه یک دستاورد ستبر و قوی برای نظام جمهوری اسلامی ایران است.» هروی، اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی را طبقه مظلومی خوانده که در تندبادهای مختلفی قرار می‌گیرند و زحمات زیادی می‌کنند اما حقوق کمی می‌گیرند. او گفته است: «هیچ‌کس نباید ساحت این دانشگاه را مخدوش کند. با روالی که رئیس جدید دانشگاه آزاد اسلامی برای رفع مشکلات در پیش گرفته است، امیدواریم مسائل این دانشگاه در اسرع وقت حل شود تا بتوانیم از موقعیت مناسب این دانشگاه برای رشد علم کشور بیش از گذشته بهره بگیریم.»

نمایندگان از توسعه تحصیلات تکمیلی دفاع کردند

علیرضا منادی‌سفیدان، نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی هم تاکید کرد که نمایندگان

مجلس در این جلسه از توسعه تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی دفاع کرده‌اند و گفت:

«نمایندگان وجود ۶۰ هزار عضو هیات‌علمی در دانشگاه آزاد اسلامی را گنجینه‌ای ارزشمند برای کشور دانستند و رئیس کمیسیون آموزش نیز طرح امکان استفاده از استادان مشترک در واحدهای بسا فاصله ۱۵۰ کیلومتر را راهکاری مناسب برای اصلاح هرم اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی دانست.» او همچنین فضای بین وزیر علوم، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و نمایندگان مجلس را فضایی مثبت و تعاملی خواند و تاکید کرد بنا به گفته وزیر علوم، رشته‌هایی که دانشگاه آزاد اسلامی در آنها اقدام به جذب دانشجو کرده مورد تایید هستند.» او افزود: «در این جلسه سخنگوی کمیسیون آموزش مصاحبه‌ای که به نقل از او منتشر شده و در آن او رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی را بدون مجوز خوانده، تکذیب کرده است.»



علیرضا منادی سفیدان

در جلسه امضای تفاهمنامه با ذوب‌آهن اصفهان مطرح شد

همت دانشگاه آزاد اسلامی برای ارتقای صنعت فولادکشور



دانشگاه آزاد اسلامی ذوب‌آهن را یاری دهد مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان هم امضای تفاهمنامه با دانشگاه آزاد اسلامی را حرکت در مسیر کاهش هر چه بیشتر بخش صنعت با محیط‌های علمی و دانشگاهی خواند و گفت: «بنده به‌عنوان دانش‌آموخته دانشگاه آزاد اسلامی و فردی که سالیان زیادی در این دانشگاه تدریس کردم امضای این تفاهمنامه را تدریس کردن مفصلی از نیازهای آن را برای برطرف‌شدن بخشی از نیازهای صنعت فولاد کشور مطلوب و ضروری می‌دانم.»

اردشیر سعیدمحمدی افزود: «ذوب‌آهن اصفهان به‌عنوان قدیمی‌ترین صنعت کشور امروز در مسیر اعتلای هر چه بیشتر صنعت فولاد کشور گام برداشته و در این مسیر برای توسعه‌ی تولید و خودکفایی هر چه بیشتر نیازمند همکاری گسترده با نهادهای علمی و تحقیقاتی مانند دانشگاه آزاد اسلامی است.» او همچنین از سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت به عمان در آینده نزدیک و انعقاد تفاهمنامه همکاری برای آموزش نیروی انسانی این کشور در بخش فولاد خبر داد و گفت: «پروژه همکاری ذوب‌آهن

سارا طاهری | دانشگاه آزاد

اسلامی و ذوب‌آهن اصفهان تفاهمنامه علمی، پژوهشی و فناوری امضا کردند. حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، ابراهیم واشقانی‌فراهانی معاون پژوهشی این دانشگاه و اردشیر سعیدمحمدی مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان این تفاهمنامه را امضا و بر همکاری‌های دو طرف تاکید کردند. مراسم امضای تفاهمنامه دیروز برگزار شد. مراسمی که مدیرعامل ذوب‌آهن در آن تاکید کرد دانشگاه آزاد اسلامی با قابلیت‌های بالایی که دارد می‌تواند در اجرای پروژه آموزشی و تحقیقاتی در کشور عمان هم به این شرکت کمک کند. این تفاهمنامه براساس اعلام دو طرف برای تحقق سیاست‌های کلان نظام جمهوری اسلامی ایران در ایجاد زمینه‌های نوآوری و شکوفایی در پژوهش‌های علمی و دستیابی به خودکفایی علمی و ارتقای سطح تحقیقاتی و ایجاد ارتباط موثر فعال بین دانشگاه و صنعت بوده است.

تفاهمنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی موجب افزایش ماموریت‌گرایی شده است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست توانمندی‌های انسانی و تخصصی این دانشگاه در عرصه‌های گوناگون را یادآور شد و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان دارای امکانات و توانمندی‌های بسیار گسترده‌ای ازقبیل نیروی انسانی متخصص، کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های مجهز است و به این دلیل می‌تواند بخش قابل‌توجهی از نیازمندی‌های بخش صنعت را مرتفع کند.»

او همچنین تاکید کرد که این تفاهمنامه در کنار تفاهمنامه‌های دیگر دانشگاه آزاد اسلامی با بخش‌های مختلف صنعت به‌ویژه صنعت نفت،